

Laura Renata De La Fuente Peralta

Licenciada en Diseño Multimedia e Ilustradora.

Me enfoco en el desarrollo de identidades visuales, Ilustración y redes sociales a demás de tener experiencia en UI/UX. También soy artista conceptual, con enfoque en diseño de personajes, ambientes y storyboard.

Disfruto trabajar en equipo para desarrollar nuevas ideas y soluciones. Siempre doy el máximo de mi en cada proyecto, aprendiendo y mejorando constantemente.

Educación

COCO School, Alicante, España. Curso de verano enfocado a Arte conceptual.	Jul 2023
COCO School, Ciudad de México. Mestría en Concept Art y Storyboard.	Ago 2022 - Presente
Universidad Anáhuac Mayab, Mérida, Yucatán. Licenciatura en Diseño Multimedia.	Ago 2017 - May 2021

Experiencia

Diseño gráfico y Marketing

YIYICARU ARQUITECTOS, Villahermosa, Tab. May 2022 - Jun 2023
Rebranding, UI/UX para el website, content management (Instagram, Facebook y LinkedIn) redacción de copy's, diseño de papelería, fotografía e ilustración.

Artista de cómic

PECDA TABASCO, Mexico. Ago 2022 - Mar 2023
Ganadora del Programa de Incentivos para la Creación y Desarrollo Artístico de Tabasco (PECDA Tabasco) otorgado por el Consejo Nacional para la Cultura y las Artes (CONACULTA). Con el proyecto "Se te salió lo Choco" una exhibición en solitario de tiras cómicas (creando historia, diseño de personajes, color, line art, diseño gráfico, promoción y curaduría de la exposición) que cuenta el día a día de una familia Tabasqueña.

Ilustración

MES DEL ILUSTRADOR, Villahermosa, Tab. May 2023 - Jun 2023
Por dos obras en la exposición del mes del ilustrador celebrada en el Museo Regional de Antropología Carlos Pellicer Cámara en Tabasco y con una obra el año anterior.

Freelance de Desarrollo visual

ÁNIMA ESTUDIOS, Ciudad de México. Sep 2022 - Dic 2022
Para un proyecto en específico: diseño de personajes animal y humano, vestuario y color.

Clases particulares de pintura

MAESTRA DE PINTURA, Villahermosa, Tab. Ene 2022 - Jul 2022
Lecciones básicas de dibujo, teoría del color, luces y sombras. Usando técnicas de grafito y gouache.

Diseño e Ilustración Freelance

FREEELANCE, Villahermosa, Tab. Jul 2021 - Presente
Ilustración digital, Desarrollo visual y cómic. En el área de diseño, identidad visual branding, papelería, manejo de redes sociales, fotografía de producto, edición de video y edición de fotografía.

Internship

DON PORFIRIO, BROADCASTING STUDIO, Merida, Yucatán. Jul 2019 - Dic 2019
Diseño y creación de un manual de introducción para nuevos empleados y optimización en el proceso de reclutamiento de personal.

Contacto

renatadelafuente.contact@gmail.com

Cel. (+52) 9331214569

Instagram: renartastic

LinkedIn:
www.linkedin.com/in/renatadelafuente

CDMX

Portafolios

Diseño e Ilustración:
<https://renatadelafuente.myportfolio.com>

Concept Art:
<https://renartastic.myportfolio.com>

Software

Photoshop

Illustrator

Premiere

After Effects

Adobe XD

Storyboard Pro

Procreate

Habilidades

Identidad Visual

Diseño para redes

Branding

Ilustración

Cómic

Edición de video

Fotografía

Edición de foto

UI/UX

Idiomas

Español

Inglés